
                                                                                                 
PORTARIA N.º 517/2022 - REITORIA/UNESPAR 

 
 

Designa Servidores para constituir Comissão de 
Avaliação de Inservibilidade ou Desnecessidade 
de Bens Móveis da Universidade Estadual do 
Paraná (UNESPAR). 

 
 

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 

atribuições estatutárias, legais e regimentais; considerando: o Decreto nº 8955, de 

06 de março de 2018, a Resolução Conjunta SEAP/SEFA/CGE nº 01/2018, de 21 de 

junho de 2018 bem como o protocolado nº 18.878.029-6; 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar Servidores, vinculados à UNESPAR, para compor a Comissão de 

Avaliação de Inservibilidade ou Desnecessidade de Bens Móveis considerados 

inservíveis ou desnecessários à Administração Pública do Estado do Paraná, a 

serem avaliados para fins de alienação, conforme segue: 

 

I – Presidente: Márcia Daniel Pinto Pantaleão da Silva, RG nº 6.105.986-5/PR. 

II – Membros titulares: 

a) Claudemir Odani da Silveira, RG nº 8.517.646-3/PR; 

b) Wagner Wanderbroock, RG nº 3.449.555-6/PR. 

III – Suplentes: 

a) Luciane Scheuer, RG nº 6.560.930-4/PR; 

b) Ângelo Ricardo Marcotti, RG nº 8.507.949-2/PR; 

c) Valcir Jesuz Moreira, RG nº 5.450.701-1. 

 

Art. 2º Fica designado o Servidor Claudemir Odani da Silveira, para atuar como 

Presidente da referida Comissão nas ausências e impedimentos da Titular Márcia 

Daniel Pinto Pantaleão da Silva. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga demais disposições em 

contrário e não produz efeitos financeiros. 

 

Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar. 

 

Gabinete da Reitoria, 20 de abril de 2022. 

 

Salete Paulina Machado Sirino 
Reitora 


